

KÚPNA ZMLUVA č. 360/2019

(uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka)

Zmluvné strany**1. Predávajúci: INTERFOREST SK, spol.s.r.o.**

Sídlo podnikania: Kragujevská 9, 010 01 Žilina
 Zastúpený: Rudolf Ďuratný
 Bankové spojenie : ČSOB, a.s.
 Číslo účtu : 4005895999/7500
 IČO : 36787825
 DIČ : 2022397685
 Telefón/fax : 041/5625720
 Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu v Žiline 7.6.207 vl.Sro vložka číslo 19063/L

(ďalej len "predávajúci")

a

2. Kupujúci : LESY Slovenskej republiky, štátny podnik

Sídlo podnikania: Nám. SNP 8, 975 66 Banská Bystrica
 Zastúpený : Ing. Marian Staník, generálny riaditeľ
 Bankové spojenie : VÚB, a.s., pobočka Banská Bystrica
 Číslo účtu : SK77 0200 0000 0000 0680 6312
 IČO : 36038351
 DIČ : 2020087982
 IČ DPH : SK2020087982
 Telefón/fax : +421 48 4344111
 Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu v Banskej Bystrici dňa 29.10.1999, Oddiel Pš, vložka č.155S

(ďalej len "kupujúci")

(ďalej spolu aj "zmluvné strany")

Preambula

Zmluvné strany uzatvárajú v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) a podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka túto kúpnu zmluvu a to za nasledovných podmienok.

I. Základné ustanovenia

1. Predávajúci sa touto kúpnu zmluvou zaväzuje dodať kupujúcemu tovar vymedzený v čl. II. tejto kúpnej zmluvy v čase určenom podľa čl. III. tejto kúpnej zmluvy.
2. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť za dodaný tovar kúpnu cenu uvedenú v čl. IV. tejto kúpnej zmluvy za podmienok uvedených v čl. V. tejto kúpnej zmluvy.
3. Zmluva obsahuje aj podrobnejšie vymedzenie práv a povinností zmluvných strán.

II. Predmet kúpnej zmluvy

1. Predmetom kúpnej zmluvy je nákup a predaj špeciálneho lesníckeho náradia, ktorého zoznam podľa jednotlivých položiek a približného množstva a jednotkových cien je uvedený v prílohe č. 1 tejto zmluvy, ďalej len „tovar“.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že skutočné množstvo tovaru ktoré bude predávajúci povinný predat' a kupujúci kúpiť určí kupujúci. Kupujúci je povinný určiť pri jednotlivých položkách skutočné dodané množstvo tak, že rozdiel množstva uvedeného v prílohe č. 1 a množstvom skutočne dodaného bude predstavovať najviac $\pm 10\%$ z množstva uvedeného v prílohe.
3. Tovar dodaný predávajúcim na základe tejto zmluvy musí zodpovedať opisu predmetu zákazky a musí mať vlastnosti, ktorý takto dodávaný tovar bežne na trhu má.

III. Čas plnenia

4. Zmluvné strany sa dohodli, že tovar bude predávajúcim dodávaný kupujúcemu formou čiastkových plnení na základe **písomných objednávok** kupujúceho, pričom konkrétny čas a množstvo pre čiastkové plnenie bude kupujúcim určovaný nasledovne:
 - a) termín čiastkovej dodávky tovaru môže byť kupujúcim určený najskôr do 14 dní odo dňa doručenia objednávky predávajúcemu.
 - b) posledný termín pre dodávku čiastkového plnenia môže byť kupujúcim určený ako posledný deň uplynutia 12 mesačnej doby od účinnosti tejto zmluvy
5. Kupujúci sa zaväzuje postupom uvedeným v bode 1 tohto článku zmluvy odobrať tovar najneskôr do uplynutia 12 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
6. Predávajúci je povinný oboznámiť sa so všetkými okolnosťami súvisiacimi s každou objednávkou kupujúceho skôr ako začne s plnením, pričom ak by objednávka nebola v súlade s touto zmluvou je povinný bezodkladne informovať kupujúceho s uvedením konkrétneho rozporu. Neoprávnené uvedenie rozporu objednávky so zmluvou nezbavuje predávajúceho povinnosti oprávnenú objednávku kupujúceho plniť. Objednávku predávajúci nebude potvrdzovať a slúži len pre evidenciu čiastkových dodávok a kontrolu jej fakturácie.
7. Písomná forma objednávky je dodržaná aj v prípade jej zaslania mailovou formou.
8. Vo vzájomnom styku zmluvných strán sú okrem vyššie uvedených osôb oprávnení jednať a konať:
Za kupujúceho:
 - a) vo veciach zmluvných a technických: Ing. Patrik Chlup, e-mail: patrik.chlup@lesy.sk, tel: 0905 444 747,
 - b) pre vykonávanie čiastkových dodávok tovaru a zabezpečenia koordinácie potrebných činností pre tú ktorú objednávku až do jej ukončenia t.j. do odovzdania a prevzatia čiastkového plnenia je kupujúcim poverený: Ing. Róbert Matej, mobil: 0918 444 050, e-mail: robert.matej@lesy.sk , pričom táto osoba je oprávnená vystavovať objednávky kupujúceho.

Za predávajúceho:

- a) vo veciach zmluvných a technických: Rudolf Ďuratný
- b) pre vykonávanie čiastkových dodávok tovaru a zabezpečenia koordinácie potrebných činností pre tú ktorú objednávku až do jej ukončenia t.j. do odovzdania a prevzatia čiastkového plnenia je kupujúcim poverený: Mirka Mišútová, mobil: +421 911 390 397, e-mail: nakup@interforst.sk.

IV. Cena

1. Ceny pre jednotlivé položky tovaru špecifikovaného v článku II. a prílohe č. 1 tejto kúpnej zmluvy sú dohodnuté v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, sú výsledkom verejného obstarávania a celková kúpna cena tovaru je v maximálnej výške **40 849,50 Eur bez DPH**.
2. Zmluvné strany prehlasujú, že takto stanovené jednotkové ceny sú úplné, záväzné a konečné. Sú v nich zahrnuté a zohľadnené všetky účelne vynaložené náklady predávajúceho vrátane dopravy na miesto plnenia uvedenom v článku VI tejto kúpnej zmluvy.

V. Platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli, že kúpnu cenu za predmet zmluvy uhradí kupujúci nasledujúcim spôsobom:
 - a) Faktúru (daňový doklad) vystaví predávajúci po každom riadnom prevzatí čiastkového plnenia tovaru, na základe dodacieho listu podpísaného kupujúcim, ktorý musí tvoriť prílohu faktúry.
 - b) Termín splatnosti faktúry je zmluvnými stranami dohodnutý do 30 dní od dňa doručenia faktúry kupujúcemu.
 - c) Cena musí byť fakturovaná výlučne v EUR.
 - d) Úhrada bude vykonaná bezhotovostne prevodným príkazom na účet predávajúceho.
 - f) **Fakturačná adresa: LESY Slovenskej republiky, štátny podnik, Námestie SNP. 8, 975 66 Banská Bystrica**
2. Postúpiť pohľadávky alebo iné práva vyplývajúce predávajúcemu voči kupujúcemu z tejto zmluvy môže predávajúci uskutočniť len po predchádzajúcom písomnom súhlase kupujúceho.

VI. Spôsob a miesto plnenia

1. Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar do sídla kupujúceho na nasledovnú adresu: LESY Slovenskej republiky, štátny podnik, Pracovisko obchodnej prevádzky Banská Bystrica, sídlo: Mičinská cesta 33/4406, Banská Bystrica, PSČ: 974 01.
2. Dodanie predmetu zmluvy v mieste plnenia musí byť potvrdené kupujúcim na dodacom liste.
3. Predávajúci určuje nasledovných subdodávateľov ktorých bude využívať pri plnení tejto zmluvy:

- Obchodné meno:
- Sídlo/ miesto podnikania:
- IČO:

- Osoba oprávnená konať za subdodávateľa v rozsahu meno, priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia:

Predávajúci je povinný počas platnosti tejto zmluvy oznámiť kupujúcemu akúkoľvek zmenu údajov v rozsahu uvedenom v tomto bode, o ktoromkoľvek subdodávateľovi uvedenom v tomto bode 3 tohto článku zmluvy, a to písomnou formou najneskôr do 15 dní odo dňa uskutočnenia zmeny.

Zmena subdodávateľa uvedeného v tomto bode 3 tohto článku zmluvy zmluvy za iného subdodávateľa je možná len na základe písomného schválenia zo strany kupujúceho. Predávajúci je povinný uviesť vo svojom návrhu na zmenu subdodávateľa všetky údaje v zmysle tohto bodu 3 tohto článku zmluvy.

Subdodávateľ musí byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora, ak má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora pričom ak takú povinnosť má, dodávateľ je povinný predložiť objednávateľovi potvrdenie o tomto zápise

VII. Kvalita tovaru

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť podľa platných právnych predpisov.
2. Predávajúci je zodpovedný za to, že dodaný tovar zodpovedá akosti a parametrom dohodnutým v článku II tejto zmluvy.

VIII. Reklamácie a nároky z chýb

1. Zjavné vady dodaného tovaru musia byť kupujúcim reklamované do 30 dní od dodania tovaru.
2. Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho v čase, keď prevezme tovar od predávajúceho.
3. Reklamáciu z titulu väd tovaru predávajúci vybaví najneskôr do 5 dní od jej doručenia spôsobom určeným kupujúcim z nižšie uvedených možností a ak kupujúci neurčí, vybaví reklamáciu jedným z nasledovných spôsobov:
a/ výmenou vadného tovaru za tovar bez väd,
b/ odstránením väd dodaného tovaru, za podmienky, že s tým kupujúci súhlasí,
c/ dobropisom vo výške kúpnej ceny vadného tovaru, ktorý kupujúci následne vráti.
4. Predávajúci nesie zodpovednosť za škody vzniknuté nesprávnym balením a označením tovaru v celom rozsahu.

IX. Osobitné ustanovenia

1. V prípade omeškania predávajúceho s dodaním čiastkovej dodávky tovaru podľa článku III. má kupujúci právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z kúpnej ceny nedodaného tovaru za každý deň omeškania.
2. V prípade omeškania kupujúceho s uhradením kúpnej ceny podľa článku V. tejto kúpnej zmluvy má predávajúci právo účtovať kupujúcemu úrok z omeškania v príslušnej zákonnej výške.
3. V prípade, ak v dôsledku porušenia povinnosti na strane predávajúceho odstúpi kupujúci od tejto kúpnej zmluvy, tak má kupujúci právo na zmluvnú pokutu vo výške 10 % z celkovej maximálnej kúpnej ceny tovaru uvedenej v článku IV tejto kúpnej zmluvy.

4. V prípade omeškania predávajúceho s vybavením reklamačného konania podľa článku VIII. ods. 3 tejto kúpnej zmluvy má kupujúci právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z kúpnej ceny reklamovaného tovaru za každý deň omeškania.
5. Nárok na náhradu škody prevyšujúci výšku dohodnutej zmluvnej pokuty nie je dotknutý. Zmluvné pokuty v zmysle tohto článku kúpnej zmluvy je možné kumulovať.
6. Zmluvná pokuta je splatná do 5 dní odo dňa jej písomného uplatnenia.

X. Ukončenie kúpnej zmluvy

1. Od tejto kúpnej zmluvy možno písomne odstúpiť v prípadoch uvedených v tejto kúpnej zmluve, a tiež na základe príslušných ustanovení Obchodného zákonníka alebo iného osobitného právneho predpisu, napríklad podľa § 19 zákona o verejnom obstarávaní.
2. Za podstatné porušenie tejto kúpnej zmluvy na základe ktorého môže kupujúci okamžite odstúpiť od tejto kúpnej zmluvy sa považuje najmä ak :
 - a) predávajúci bude v omeškaní s dodaním čiastkovej dodávky tovaru podľa článku III. o viac ako 8 dní.
 - b) predávajúci dodal na základe tejto kúpnej zmluvy nekvalitný tovar , za ktorý sa považuje tovar nespĺňajúci podmienky podľa článku II a VII. tejto kúpnej zmluvy,
 - c) predávajúci pri plnení predmetu tejto kúpnej zmluvy konal v rozpore s niektorým so všeobecne záväzných právnych predpisov,
 - d) predávajúci stratil podnikateľské oprávnenie vzťahujúce sa k predmetu tejto kúpnej zmluvy,
 - e) predávajúci sa počas platnosti tejto kúpnej zmluvy dostane do Zoznamu platiteľov DPH, u ktorého nastali dôvody na zrušenie jeho registrácie v zmysle § 81 ods. 4 písm. b) druhého bodu zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov
3. Kupujúci je oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť aj v prípade, ak predávajúci porušil povinnosť z iného záväzkového vzťahu, ktorý má uzatvorený s kupujúcim a ani na základe (dodatočnej) výzvy si túto povinnosť nesplnil alebo ak predávajúci od tohto iného záväzkového vzťahu odstúpil.
4. Právne účinky odstúpenia od tejto kúpnej zmluvy nastávajú dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane.
5. Odstúpenie od tejto kúpnej zmluvy musí mať písomnú formu, musí byť doručené druhej zmluvnej strane a musí v ňom byť uvedený konkrétny dôvod odstúpenia, inak je neplatné.
6. Predčasne ukončiť túto kúpnu zmluvu je možné aj písomnou dohodou zmluvných strán.
7. Doručovanie prostredníctvom pošty: v prípade neprevzatia zásielky adresátom sa zásielka považuje za doručенú dňom, v ktorý sa ako neprevzatá vrátila odosielateľovi. Zmluvné strany sa dohodli, že pre doručovanie kupujúcemu je rozhodná adresa, ktorá je ako jej sídlo uvedená v záhlaví tejto zmluvy a pre doručovanie predávajúcemu adresa zapísaná ako jeho sídlo v obchodnom registri, a ak nemá svoje sídlo, adresa zapísaná ako jeho miesto podnikania v živnostenskom registri. Ak predávajúci nemá ani miesto podnikania, je pre doručovanie predávajúcemu rozhodná adresa jeho miesta trvalého bydliska.

XI. Záverečné ustanovenia

1. Pokiaľ nie je v tejto kúpnej zmluve dohodnuté inak, platia v ostatnom ustanovenia Obchodného zákonníka v platnom znení a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov.
2. Zmeny alebo doplnenia tejto kúpnej zmluvy je možné vykonať len písomnými dodatkami zmluvy podpísanými obidvomi zmluvnými stranami.

3. Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana dostane po dvoch vyhotoveniach.
4. Zmluvné strany svojimi podpismi potvrdzujú, že kúpna zmluva bola vyhotovená slobodne, vážne, bez akéhokoľvek nátlaku, ako prejav ich skutočnej vôle a že si ju prečítali a súhlasia s jej obsahom.
5. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka.
6. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením zmluvy v jej plnom rozsahu vrátane príloh a dodatkov v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Príloha č. 1: Zoznam položiek a ich jednotkové ceny

V Žiline, dňa 21.1.2019

V Banskej Bystrici, dňa 7.2.2019

.....
predávajúci

.....
kupujúci

Príloha č. 1 Zoznam špeciálneho lesníckeho náradia, predpokladané množstvá a jednotkové ceny

Opis predmetu zákazky			Príloha č.1			
Por. číslo	Predmetná položka	Popis predmetu	MJ	Predpokladané množstvo na rok	Jednotková cena	Cena v Eur bez DPH spolu
1	Črták sklápací	Slúži na označovanie stromov	ks	100	20,5	2 050,00
2	Pilčicke pásmo Dĺžka pásma 15m	Meracie pásmo s automatickým navíjaním, pomocou háku karabíny sa zavesí za opasok, háčikom sa upevní za koniec kmeňa. Dĺžka pásma 15m	ks	120	33	3 960,00
3	Pilčicke pásmo Dĺžka pásma 20m	Meracie pásmo s automatickým navíjaním, pomocou háku karabíny sa zavesí za opasok, háčikom sa upevní za koniec kmeňa. Dĺžka pásma 20m	ks	110	37	4 070,00
4	Pilčicke pásmo Dĺžka pásma 25m	Meracie pásmo s automatickým navíjaním, pomocou háku karabíny sa zavesí za opasok, háčikom sa upevní za koniec kmeňa. Dĺžka pásma 25m	ks	50	40,5	2 025,00
5	Sapina malá	Sapina s tvarovanou násadou 80 cm, slúži na manipuláciu a približovanie dreva	ks	25	48	1 200,00
6	Sapina veľká	Sapina s tvarovanou násadou 120 cm, slúži na manipuláciu a približovanie dreva	ks	25	85	2 125,00
7	Držiak kriedy versatil	Plastový držiak na kriedy	ks	150	7	1 050,00
8	Kladivo lesnícke na I –háky	Na zatkanie plastových I-hákov proti praskaniu dreva	ks	10	150	1 500,00
9	Hák I 1000ks	Plastové I – háky chránia kmene pred popraskaním	bal	30	165	4 950,00
10	Sekera s kladivom	Multifunkčná sekera s kladivom. Na ňu sa navára ciacha	ks	80	20,5	1 640,00
11	Klin plastový tvrdený Dĺžka 14cm	Plastový smerový klin určený k nasmerovaniu pádu stromu. Dĺžka 14cm	ks	50	4	200,00
12	Klin plastový tvrdený Dĺžka 19cm	Plastový smerový klin určený k nasmerovaniu pádu stromu. Dĺžka 19cm	ks	120	4,2	504,00
13	Klin plastový tvrdený Dĺžka 26cm	Plastový smerový klin určený k nasmerovaniu pádu stromu. Dĺžka 26cm	ks	100	5,5	550,00
14	Klin hliníkový 1000 g	Klin je určený na smerovanie pádu kmeňa pri ťažbe	ks	20	35	700,00
15	Číslovačka	Jednokruhová číslovačka s číslami 0-9. Na číselné značenie dreva. Dĺžka rukoväte 40cm	ks	25	12,9	322,50
16	Štítky značkovacie plastové	Plastové štítky s číslami na označenie pri aukciách dreva	bal	30	60	1 800,00
17	Kladivo na štítky plastové so zásobníkom	Slúži na osádzanie aukčných štítkov pri aukciách dreva	ks	10	140	1 400,00
18	Krokomer	Vyrobený zo sušeného tvrdého dreva, impregnovaného prírodným olejom. Fixované kovové hroty. Rozteč hrotov 102 cm. Slúži na meranie dreva pri manipulácii	ks	80	13,35	1 068,00
19	Taxátorská priemerka	Vyrobená z dreva , posuvný bežec, meracia stupnica delená po 4 cm.Slúži na objemové meranie dreva.	ks	10	68	680,00
20	Obojručný nôž 400 mm	Nôž je vyrobený z kvalitnej zušľachtenej oceli z drevenými rukoviatkami. Výrobok je určený na začísťovanie povrchu dreva .	ks	25	25	625,00
21	Výškomer	Slúži na výpočet výšky stromov na základe digitálneho výpočtu.Princíp merania spočíva v automatickom prepočte citlivým senzorom zmeranej uhlovej hodnoty k päte stromu a na referenčný bod vyznačený na strome v dvojmetrovej výške	ks	30	145	4 350,00
22	Snežnice	Snežnice sú vyrobené z hliníku vypletené umelohmotným výpletom.Slúžia na chôdzu po hlbokom snehu.	ks	25	117	2 925,00
23	Náľadníky	Náľadníky sú oceľové hroty prichytávajúce sa na obuv pryžovými prýchytkami. Slúži na chôdzu po zľadovateľom povrchu	ks	35	33	1 155,00
Celková cena bez DPH:						40 849,50